
祝辞 ～敬老の日を祝して～ 

 

敬老の日を迎え、皆様のご長寿をお祝いできることを、心から

お喜び申し上げます。 

敬老の日を迎える今日、私たちが私たちの地域社会が豊かで

住みよいものとなっておりますのは、ひとえに皆様の並々なら

ぬご努力の賜物であるとともに、皆様の歩まれた道の上にある

ものです。そのご功績に心から敬意と感謝の意を申し上げます。 

 人生百年時代と言われる現代、皆様がこれからも健やかにそして充実した毎

日をお過ごしになられることを心より願っております。 

本市では、皆様が安心して暮らしていただけるよう、福祉や健康づくりの支援

にも引き続き力を入れてまいります。どうぞお元気でこれからもますます輝かし

い日々をお過ごしください。 

 今後とも、皆様方の培ってこられた豊かな知識と経験を大いに発揮していただ

き、本市の発展のため、なお一層のお力添えをいただきますようお願い申し上げ

ます。 

結びに、敬老の日を迎えられた皆様がいつまでも壮健で、ご長寿を重ねられま

すことを心よりお祈り申し上げ、祝辞とさせていただきます。 

 

令和７年９月吉日 

 

 

鎌ケ谷市長                 


